



Pan  
Jan Banaszak  
Wiceprezes  
Klaster COP

Szanowni Państwo,

Ministerstwo Rozwoju we współpracy z innymi resortami, przygotowało projekt **Strategii na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju** – najważniejszego dokumentu wskazującego kierunki rozwoju Polski w perspektywie średniookresowej. Strategia określa nowy model rozwoju - suwerenną wizję strategiczną, zasady, cele i priorytety rozwoju kraju w wymiarze gospodarczym, społecznym i przestrzennym w perspektywie roku 2020 i 2030. Ze względu na swoją rolę i przypisane jej zadania, Strategia stanowić będzie instrument elastycznego zarządzania głównymi procesami rozwojowymi w kraju.

Podstawowe działania będą koncentrowały się na tworzeniu warunków dla powstawania i wdrażania innowacyjnych rozwiązań w przemyśle. Reindustrializacja da impuls do rozwoju nowych, wyłaniających się gałęzi przemysłu, opartych na technologiach cyfrowych, wymagających dużego zaangażowania nauki i wysokokwalifikowanej kadry pracowników. Proponowane w Strategii działania wspierać będą rozwój i szersze wykorzystanie nowych przełomowych produktów i technologii, natomiast przedsięwzięcia o charakterze horyzontalnym uzupełniane będą działaniami kierowanymi do wybranych branż/sektorów.

Dynamiczny rozwój przemysłu, dokonujący się postęp techniczny potrzebują zaangażowania wysokiej jakości kapitału ludzkiego, którego poziom w bezpośredni sposób wpływa na innowacyjność i konkurencyjność danej gospodarki, ponieważ stanowi nośnik wiedzy naukowo-technicznej.

Szanowni Państwo,

Tak ważny dla Polski dokument nie powinien i nie może zostać przyjęty bez zapytania Polaków co sądzą o propozycjach rządu dotyczących rozwoju polskiej gospodarki. Dlatego w najbliższych tygodniach odbywać się będą szerokie konsultacje społeczne. W ramach dialogu społecznego nad przyjętymi w Strategii rozwiązaniami zorganizowane zostaną liczne spotkania i konferencje, które stanowić będą właściwe forum wymiany poglądów na temat proponowanych rozwiązań.

Zapraszam Państwa na konferencję pt. **„Zmiany strukturalne w gospodarce. Procesy reindustrializacji i innowacyjności – dźwignią rozwoju”**, która odbędzie się w dniu 27 września 2016 r. w Krakowie (godz.10.30-15.15)), w Krakowskim Parku Technologicznym (agenda konferencji w załączeniu).

Minister  
z up. Jadwiga Emilewicz  
Podsekretarz Stanu  
Jadwiga Emilewicz